(En Dólares de los Estados Unidos de América - US$)

Pro-forma
2010 2009

201 2009 restablecido restablecido

Capital asignado:
Saldoal inicio y final del año US$ 586,640 586,640 586,640 586,640

Reservadecapital:
Saldo al inicio y final del año 2,470,673 2,470,673 2,470,673 2,470,673

Reserva legal:
Saldoal inicio y final del año 548,254 548,254 548,254 548,254

Utilidades disponibles:
Saldo al inicio del año 4,851,477 4,323,964 5,071,038 4,566,003
Utilidad neta 1,650,702 527,513 1,431,141 505,035
Saldoalfinal del año 6,502,179 4,851,477 6,502,179 5,071,038

Total patrimonio US$ 10,107,746 8,457,044 10,107,746 8,676,605

   Brito Econ. Pedro Valenzuela
eneral Contador

Véanse las notas que acompañana los estados financieros.

ECUAESTIBASS.A.

Estado de Flujos de Efectivo

Año que terminóel 31 de diciembre del 2010, con cifras comparativas del 2009

(En Dólares de los Estados Unidos de América - US$)

Pro-forma
2010 2009

2010 2009 restablecido restablecido

Flujos de efectivo de las actividades de operación
(nota 11):

Utilidad neta US$ 1,650,702 527,513 1,431,141 505,035
Ajuste para conciliar la utilidad neta con el efectivo

neto provisto por las actividades de operación:
Estimación para cuentas de cobro dudoso 25,798 33,618 25,798 33,618
Utilidad neta en disposición de maquinarias,
muebles y equipos de oficina (24,905) - (24,905) -

Depreciación de maquinarias, muebles y
equipos de oficina 979,092 979,886 979,092 979,886

(Aumento) disminución en:
Cuentas y documentos por cobrar comerciales (862,606) (572,986) (393,226) (552,929)
Cuentas por cobrar compañías relacionadas (637,530) (404,844) (637,530) (404,844)
Otras cuentas y documentos por cobrar (828,479) (79,674) (828,479) (79,674)
Gastos pagados por anticipado (81,362) 79,306 (81,362) 79,306
Otras cuentas y documentos por cobrar a

largo plazo (694,721) 44,266 (694,721) 44,266
Otros activos (538) (1,270) (538) (1,270)

Aumento (disminución) en:
Cuentas por pagar proveedores 1,431,365 (341,177) 1,306,394 (325,973)
Cuentas por pagar compañías relacionadas (263,374) 551,047 (263,374) 551,047
Otras cuentas y gastos acumulados por pagar 1,414,974 (288,847) 1,290,126 (301,630)
Reserva para pensionesde jubilación 51,082 39,281 51.082 39281

Efectivo neto provisto por las actividades
de operación 2,159,498 566,119  _2,159498 566,119

Flujos de efectivo de las actividades de inversión:
Proveniente de la venta de maquinarias, muebles y
equipos de oficina 33,370 - 33,370 -

Pagos por compra de maquinarias, muebles y equipos
de oficina (479,707) (491,701) (479,707) (491,701)

Disminución neta en inversiones a corto plazo - 101,000 - 101,000
Efectivo neto (utilizado en) las actividades

de inversión —(446,337) (390,701) (446,337) (390,701)

Aumento neto del efectivo y en caja y bancos 1,713,161 175,418 1,713,161 175,418

Efectivo en caja y bancosalinicio del año 241,758 66,340 241,758 66,340

Efectivo en caja y bancosalfina! del año US$ _1,954919 __241758  _11954919 __241,7/58

=33>.>-
g. que Bfito Econ. Pedro Valenzuela

Gefente General Contador
h

Véanse lasñotas que acompañan a los estados financieros.

-6-

(1)

(2)

ECUAESTIBAS$.A.

Notas a los Estados Financieros

31 de diciembre del 2010

(En Dólares de los Estados Unidos de América - US$)

Descripción del Negocio y Operaciones

ECUAESTIBAS$.A. (la Compañía) se constituyó en Guayaquil — Ecuador el 18 de octubre de
1994 bajo la denominación de FOGGIA $. A. y cambió su denominación social a la actual
Ecuaestibas S.A. el 2 de febrero de 1995. En marzo del 2003, la Compañía absorbió mediante